АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.10.2025                                                                                                         № 5531

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда

работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений,

подведомственных комитету по образованию администрации

города Мурманска, утвержденное постановлением

администрации города Мурманска от 04.07.2013 № 1698

(в ред. постановлений от 19.08.2013 № 2119, от 31.10.2013 № 3076,

от 27.01.2014 № 173, от 07.04.2014 № 950, от 07.04.2015 № 898,

 от 30.10.2015 № 3032, от 25.11.2016 № 3605, от 20.02.2017 № 419,

от 15.12.2017 № 3991, от 25.04.2018 № 1157, от 24.10.2019 № 3519,

от 25.02.2020 № 511, от 13.03.2020 № 681, от 18.09.2020 № 2171,

от 13.10.2020 № 2349, от 23.09.2021 № 2414, от 29.08.2022 № 2421,

от 17.10.2022 № 3066, от 10.11.2022 № 3497, от 20.07.2023 № 2616,

от 21.11.2023 № 4074, от 18.01.2024 № 179, от 24.05.2024 № 1849,

от 25.07.2024 № 2605, от 29.08.2024 № 2846, от 25.11.2024 № 3841,

от 22.07.2025 № 3985)

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области

от 02.03.2020 № 77-ПП «Об утверждении правил предоставления местным

бюджетам субвенций на осуществление органами местного самоуправления

отдельных государственных полномочий», постановлением администрации

города Мурманска от 03.04.2013 № 690 «Об оплате труда работников

муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений города

Мурманска» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных

комитету по образованию администрации города Мурманска, утвержденное

постановлением администрации города Мурманска от 04.07.2013 № 1698 (в

ред. постановлений от 19.08.2013 № 2119, от 31.10.2013 № 3076, от 27.01.2014

№ 173, от 07.04.2014 № 950, от 07.04.2015 № 898, от 30.10.2015 № 3032,

от 25.11.2016 № 3605, от 20.02.2017 № 419, от 15.12.2017 № 3991, от 25.04.2018

№ 1157, от 24.10.2019 № 3519, от 25.02.2020 № 511, от 13.03.2020 № 681,

от 18.09.2020 № 2171, от 13.10.2020 № 2349, от 23.09.2021 № 2414,

2

от 29.08.2022 № 2421, от 17.10.2022 № 3066, от 10.11.2022 № 3497,

от 20.07.2023 № 2616, от 21.11.2023 № 4074, от 18.01.2024 № 179, от 24.05.2024

№ 1849, от 25.07.2024 № 2605, от 29.08.2024 № 2846, от 25.11.2024 № 3841,

от 22.07.2025 № 3985) (далее – Примерное положение), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 3.4.1 раздела 3 «Перечень, порядок и условия

установления выплат стимулирующего характера» Примерного положения

слова «педагогу - молодому специалисту» заменить словами «педагогическому

работнику, имеющему статус молодого специалиста».

1.2. Подпункт 3 пункта 3.4.1 раздела 3 «Перечень, порядок и условия

установления выплат стимулирующего характера» Примерного положения

изложить в следующей редакции:

«3) иные поощрительные выплаты:

- единовременная поощрительная выплата педагогическому работнику,

имеющему статус молодого специалиста, впервые приступившему к работе в

образовательном учреждении Мурманской области на педагогической

должности после 31.08.2023, отработавшему непрерывно не менее 12 месяцев в

данном учреждении и исполнившему свои трудовые обязанности (нормы

труда).».

2. Руководителям учреждений, подведомственных комитету по

образованию администрации города Мурманска, привести локальные

нормативные акты по оплате труда в соответствие с настоящим

постановлением.

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) организовать

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                                                              И.Н. Лебедев